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raději propadla pod zemí než nby

ji uviděl

"Pojďme!" pravila k hospo-

dyní
"Kostel jest otevřen vejděme a

odpočinem hí I"
Marie by byla šla kamkoliv jen

když nebude více 11 školy Vešly
do chrámu Pylo v něm mnoho

nábožných
"Co je to za pobožnost?" táza-l- a

se průvodčí své sousedky
"Novosvéccnee slouží první mší

svatou a udílí požehnání" zněla

odpověď

"Poklekněme také" pravila
hospodyně "Takové požehnáni
má velikou moc Dá vám přání s

požehnáním a to se splní"
Marie šla jako námesíční s ní k

oltáři Chrám v ní budil upomín-

ky ne méně bolestné Sem vkrá-ěel- a

s družkami ku společné mo-dlílb- č

zde poprvé byla 11 stolu J V-

ině zde rozžehlila o dušičkách sví- -
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Af vaše příští

objednávka jest

Potom dostanete nejen pivo juknuti ttle i cenné kupony
které mužete vyměnit za velké množství předmětu jež

jsou v našem prémiovém katalogu 42tf
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FRANS NELSON President

Západní společnost pro západní lid
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Ona
"Ona!'' vzkřikla harouka Živí

a uleknutí

"Ano já'' oiJvčtíla Mariu lilu-M-i-
ii

Uwvufaiým který ho zdál

pícházctí z hrobu "Hrozítc-l- í

ííiuul Vypadáni bídnC Jako mr-

tvola živi neuí-l- í pravdaf Jiyla
Jhcmi již také ii a pokraji umrti alu

nemohla jsem yeiiííti pouč vad

cíl wifij uchyl vyplněn Nebojte
iicaHtÍNMtí! ní tvář: iiejHeuif

příšerou žijí jcštč!"
"A co lc chcete? 1'roč přichá-

zíte pro: jiám toto všechno poví-dúUí- í

" pravilu baronka nabyvši

hily
Jlaroii Htál opřen o Mroiu a od-

vracel ne od Marie jelikož prcha-t- i

před ní už nemohl V nitru je-

ho ozývalo e cosi jež mu bylo
neznámo a jež lidé obyčejní by

byli nazvali výčitkou avčdomí Při

baronu to však bylo nemožno

'"Proč vám to povídám!"
Ke Marie "Vždyť je to na-

še vče rodinná Jsemť iicvčutou

páni baronovou"
"Drzá ženo vy Sílíte! Alcxi

pojď miláčku dovez mne do-

ni ii"
"Zuxtantc !" vzkřikla Marie

prudce "Vyjednáme prve naši

vče Ty jni mi ulíbil manželatví"

pravila obrátivSi se k baronovi

"a já přicházím abych tebe upo-

menula nu slovo dané abych žá

dala práva svého Neustoupím!"
"Jak barone vy jste se zapo

mněl a slíbil teto dívce manže-

lství!"
"Ona nama hí to slíbila já jen

k tomu mlčel a neodporoval My-

slil jsem ze jí mohu přáti toho

klamu když ji těšil"
"Vy jste blázen má drahá což

jste věřila?"
"A neměla jsem věřit i?"
"Ne!" vzkřikla baronka "J)c-mýsliv-

á

neskromná dívko Což by
baron Dřcnieký sestoupil tak níz-

ko aby manželku svou hledal v

pracovně?''
"A tak nízko mohl sestoupili

by švadlenu miloval!"
"Čím více výbojů tím výše

stoupá muž" usmála se babička

"Proč jste byla tak zpozdilá a

dbala na řeči mužské! Věděla

jste že jste švadlenou a on šlech-

ticem věděla jste že nejste zro-

zenu pro výši "
"Proč bych nebyla!" vzkřikla

Marie

"Milá panenko každý pták jen
ve svém hnízdě je šťasten a ve

svém hnízdě doma Každý také

svého hnízda hájí liáno jsem

pozorovala zápas podobný zde v

zahradě Vrána oblétala opuště-

né vrabší hnízdo ale kde jaký
vrabce byl všichni jí bránili aby
s- - v něm uhnízdila I vlašťovky

inilétlv ku [míuiocí křičely a od

hánélv vránu až odtáhla Vezmě-- !

le si i toho naučení panenko Ob-

letujte jak chcete do našeho

hnida se nedostanete ustaňte v

tom v čem jste se zrodila a ne-

žeňte se do výše abyste nebyla

svržena ve hlubinu"
"A i ty i ty jsi toho náhledu!"

zvolala Marie ohrátivši se k ba

ronovi prosebně žalostně

Parou neodpovídal hleděl do

íiemé a ohýbal svůj bičík

"Ó klvi mne!" pokračovala pl-

na úzkosti "Neodvraeej se wU

mne Vždyť muuúcš jtapiiti že

ji mi hliboval manžeUtvi O vrai' v

mi můj mir ítraeeitý upokoj mé

uvědomí íiiič červa hlodavěhu v

Mh i mém s tií skvrnu čela mé t

i i : lmt učni linu mo riitm jn jt
libovat Vždyť j" l'ru !"'

ItčtovaU život mnie vsUettého

itéstl i oehrauttv dutu který iitito

přijal V rudnul Neopouštěj mne

YU luiiť la kolenou pied te

4

"Nthrijte komedii panenka!" %t

# volal tirA paní ÚMiiěšui a 4

biám) tím t m ihhhUiU

jiiií vi t pokleknutím pml mu

Jelit " iktiji ' piUiiň

dr#é tUul k mému vnuku panu
Imimuu linU'kému nM hvlí

barmAnti ha I' h! (r4 jte
VěrU ! ttewlttUl SMH tl Vld4

Ivdlikw! Je liUi liUkilua

tti iu4 luiU "
"Pri u'iim1 miKtkon '

nUk'rortuuť
"MihoU iM it rkotl h

k ku-r- i4hH Vik vy

lonot Afo rwlí %yU bw

la 1 rd' SVhrU ť dři bv

v ptín liiítř i tínl mu-ln-

slova i pohledu len Ma nu při
plížila tiše aby zvedla svou knihu
ze yemč Ku podivu! Ktará UiUt

panna ewhlá v jaolízavé od

se chvěla Knihu zvedla a

rovnajíc ohnutý list míiiovolné

pohlédla na řádky i četla "žena
není li 1 Jvou je Majdalenou toť

život její" Zavřela knihu hbi-

té a tiš' e vzdalovala n hlavou

sklopenou Přemýšlela li snad o

slovíeh francouzského spÍKovate-íe- ?

Ci přemítala byla li kdy Jívou
nebo Majdaleiiou 7 A nebyla li ani

jednou ani druhou čím byla tu

ny ve světě? Pylol' jako by se

byl pergament tváře Líziny oživo

val soucitem a rty její zašeptaly:
"ubohá!"
Myslila tím krásnou nyní zní

čeiiou dívku již uviděla právě v

podobě Majdaleny Tím také asi

upokojil se liízin soucit i tajný
zdech že suchopar života jejího
nevykazuje ani jedinou z epísod

jez vyplňuji mezeru života ženi
na mezí Kvou a Majdalenou že

nepročetla v knize osudíí svých
ani jediný roman živy

l sedla si

ve stínu lípy a četla opět dále v

mrtvé knize yla pícce jen krás

nejsi zajimavejHi iicrozhurovaliu
klidného života komorné

Ta zatím jíž věnovala Lízá

vzdech staropaiieiiského srdce
svého vrávorabi klesajíc při kaž-

dém kročeji ze zámku Za zám-

kem sklesla zničená na mezi a a

divokou bolestí Zaryla si

tvář v ruce hlavu k zemi skryla
se před sluncem ale neiiehránil
se před zoufalými myšlénkami
Nikdo právě kolem nekráčel

nikdo ji nezvedal ale také nikdo
zvědavou soustrastí nemučil by-

la samu se svou minulostí Aj jak
dovádiví šotkově mučitelové zlí a

soudcové přísní kol ní poskakují
jak jí šeptají: "bii výše! Proč se

skláníš tak hluboko k zemi? Ne-

zapomínej na svíij cíl 7"
O neinučtež ubohé Což i ze-

mě k níž se pí itulila ve svém bo-

lu nepřeje jí klidu? Pindlclc tě-

lo ztýrané nemocí i rozčilením

se Knčluid zotavilo a již opět se

zvedá Marie abv nrchala neve

douc kam Netrpělo jí to na jed
iiom a témže niísle Šla jak)
bludný- duch dále polemi u lesem

odpočívajíc a zase spěchajíc kde

se stavila všude s ní dlel nepokoj
i děsná hrůza kam pohlédla zře
la prázdnotu a němý soucit jen
Takto zmítána zoufalostí a vidi

činu potácela se světem už od

okamžiku který zmařil ve-

škery naděje její a s výše ji svrh!
ve hlubinu V prvním okamžiku
bolesti smilovala se nad 11! při
roda a uvrhla ji na lůžko nemoei

Ležela dlouho v horečce a uzdra

vujíc se ilozuavala ope! veškerou
tíži a bídu života svého nynější
ho

"o že neumřela!" byla

první myšlénka její Tak se v ní

ozývala touha duše Druhá byla
však známkou životni síly neumo

iellého pudu po radostech Životu

po výši
"Dobré že žiji" pravila si

"Žijieí mohou jednali práva své

ho hájili! Nepovolím!"
První den kdy směla vyjiti na

procházku aby zkoušela své síly
zabočila maně se svou hospodyni u

věrnou ošetřovatelkou která měla

soustrast h ubohou do čtvrti mě

sta které se vždy úzkostlivě až

dosud byla vyhýbala l lekla se

uzievši školu do které vcházela v

krásném dětství jako šťastná žá

kyně it t niž vyšla s píijmiiii "11

bohá!" Ano ano je ubohá uv-

iti!

Main zavrávorala 110II0I1011 1

dojlnelil ii opřela se o láuiě své

pl UVtdlét

" Nemohu dále" pravila k ni
" OdpiM Íi'ime i" tslvétlla lato

l'Mliuuly Ze školy právě vy

eluuehi Jutetvo Nejprve dívenky
Venelé V i H UsMliv aV e Jtlul Vť

je kl iUlluit ješli báji rájem pi' d

1'ouatiiiu
Man' íaehvěU UUžené dél

tvi jako n láhht iel rukott t

jejiou luš vniuii O tUubiťlltjU
Ilielií slovV ubohou '' lvov

41ŠU iov a iivol in ni u m Ne

pi ipooiiocjie ubohč i'i by In a ne

dl vht
" AvU J4 livhyuu!" ívoUU b

tulná hlav jeji kb U iia run
mi pnvoUM
1'iHlvt jeji bývaly' hUvoii jU

llUnt ivvbiíel p4ví a budovy it

UbdiH ileVkv Uki $ vk)'IiÍ

li jícími 1 vi % k k tiínut tuhly
lrlv hi hí' tut U"mtvl
HUdil ti vlUky uvi ruku div

kv l Iv irny Tkí tu tu u

niilval i h bv 4 ny ti( tkl kdyby

ji tk plhl Mrt bvU by e
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OdstěHvijte
uložte své vfi'i 11 spolehlivé skla-

dištní iolii'nosti

Gordon Fireproof Warehouse & Van Co

Doug 394 219 N 11 St Omaha
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CHCETE-L- I KOUPIT PIÁNO

PIANO PLAYER

elektrické pianu pro salon nttb (A

Imviií niÍKtiioi)t nilu v U-- i troj jaké
kolt v ťeaké neb anglické rvkurdr
dnihové neb Ainytťove n4tro)

li a milé a j Vám tvé- -

thillíité píwltiuiilll
MluvU'1 utroje a rekordy íláiu

du viih Htl Spojtlfoh HtáíS y
lai'iié Piana a mluvicí utroja tél
rodáám na mfiiiíMtt tplltky
fťské hudetmiity pru dmtiuvou

imtlťtetuu hudbu pUmi n- -b var-

hany
Piiltt iti o iWkf ckiiiiU ku lih

alt a uiirui t K

J0SEPH JIHAN

ISIS W lt ii Chlvaia tU

~7f im: ídi-vi- í

w ' :t mi!

Ckiimi Vln priiH
XxvA i iiii

NiMH íilv

XfcaÁL avl a

Ml t V5eii uhM

UUMIIt:H CH

Lužické

a infi! tragickou V jmi-
- komedii!

lián ncobmčkčí Chcete bezpoehy-b- y

více než vám vnuk mohl vysa-dit- í

ročně Avšak to je vina va-

še Mela jste Jépe Sel řiti j ale vy

máte velice panské choutky umí-

te rozhazovat) a žití jako princez-
na v báji Ohlédněte ne panenko
po nějakém bankéři nebo po ma-

jiteli zlatých dolů pro vaše

choutky je třeba Kroesa"
"A ty mlčíš bídníku!" vzkři-kl- a

Marie v prudkém rozčilení
"Proč jsi dříve ke mně babičku

neposlal? ííyla bych ti neoběto-

vala ani vteřinu života ani oka

zaplanutí"
"Co jste obětovala obětovala

jste nesmyslným žádostem svým
šílené své touze po výši!" zvolal

baron z jehož duše náhle mizel

soucit i žal s dívkou která mu by-

la až do nedávná drahá a milá

Chladný rozum sobec se v něm

probouzel surová hmota jeho by-

tosti převládala Ona jej nazvala
bídníkem iicmiiičI s ni míti více

soucitu Švihl bičíkem který za

sáhnul lavičku na které dříve lí-z- a

seděla tak prudce že fran-

couzský její román sletěl k zemi

Marie zalekla se zuřivého po-

hledu obličeje který na ni hledí-va- l

druhdy jen laskavé zalekla

se výrazu v této tváři nemnžné

polomrtvé výrazu který připo-

mínal příliš zřejmě na první pů-

vod člověka Nemohla promluvi-
li krev jí v žilách Mýdla oči ja-

ko bv se potahovaly závojem
I 'přela jt na muže který tuto

výčitku zdrcující jí ve tvář vme-

tal jako hledívá umírající na ni-

cotu člověka který se mu už ve

tmě ztrácí Mlčela protože prav-

da v jeho slovech obsažená ji
vinila a odsuzovala M-

lčení její a zděšení zřejmé baronu

více jen zmužilosti dodaly

Naříkejte sama na selíc po-

kračoval "vy jste tomu chtěla

vy jste si sama vepsala ve tvář

nesmazatelnou skvrnu viny Ze vy

jste zapomněla na povinnosti
mám li já proto zapomínat i na po-

vinnosti rodu svého? Měla jste
si chránit i míru svého sama vy

jste vinnice Kva jež mne svedla
na mizinu přivedla Měla jst"
hýti na stráži když se k vám blí-

žilo pokušení mne neviňte! Mu

neodpovídá světu za své poblou-

zeni mužova hodnota neváží se

na zlatých vážkách ctnosti jako
při ženě muž je tím činí je ve

světě žena tím čím je v rodině
Měla jste stříci míru své duše sa-

ma"
Ooíekl a pokynul rukou ve kle

ré lučík držel pánovitě k odeho-(i-

Stará paní kývala spokojeně
hlavou a bubnovala kostnatými

prsty na koženou přikrývku své

lenošky jako by vnukovu řeč

provázela Iíi která jako pra
va komořím iiuverniee lipový na

ječek poue obešla aby se pozadu
vloudila skrze stromy poliližc seč

ny Mejala ruce a otevřela oči

Všechno eo zde viděla a slyšela

hylo krásné zajímavé jako by

četla román smýšlený
Marie za řeči baronovy stála na

místě ve ztrnuti téměř smrtelném
každé slovo jeho zdálo se Že od

náSi část života jejího
Když domluvil otřáslo se prud

ke hnuti zkamenělou postavou je
11 Ode lamě Jejt se rozevřely tt

táhly proti iinui věrolomnému

oei jako iva ulilv teiave na uein

upjaly Pohled je j{ projel ee

fit jeho tělem i dusí i my!! lt
tilť že na něj d smrti iieťapoin'
Iie jfe tento Mhed jeji bude ro4

kue života jeho otravovali iivot

lrp'ovn jitko píUera jej pro
váíetl úk ku hrobu dědili Jej Ve

xtiti hroili tu it i ti dne žtváti jej
míst na mUtu v ite poklidit Sáhl

mimovoliič na čelo by Hu

to pohledem VptlloVilU )ie 114 toi

íinimid Kainovo

"Klmi tobř!" ivolthv "Na í

íy budii kh tý rod t m J ?

Martin i I !'i'k i tjn v svědky
OČ Ut Vin lllll tři ítlliull A IIS

vivlt jkii4 HhU4ii vi

tlkělOU IJeVU httUV

V pUkit íviiiltly krn% j Vi t -

Mťh%Mvt jakrt kdvl VřlVorail

i 1 t 4 IdťllVti M llei lei V

tíivťtit hájeHlI VMlMjtV!l
itrhv)at# Mrí h' voiuk l4
VČit nliiteeký vouil pfAvA Jwde

dii ! tem jíl AU!t mS
tt nmlrAVk uUviiíl #4 i

mfvlý hl 4ih InvittťkvVh

i
i

čičky za matku a otec zde se mo

dlívala v dětské nevinnosti
1'řiklekla k oltáři ješlč jako ve

snách Kněz vložil ruku na čelo

její a doteknutí ji přivedlo na

míru skutečnosti I olilcijla vzhů
ru a že nevzkřikla leknutím ne

byl příčinou chrám jako ztrnuti

jijí Poznala v knězi prvého své

ho ctitele do kterého se zamilova-

la jen aby měla už také román

lásky vyplněný sen mladistvé

touhy 11 kterého opustila
Nyní on se blíží aby neschá-

zel nikdo v řadě upomínek Po

znal 11 cilllal ze se zaelivel nic

nábožném povznesení nad svět

ské snv a louhy zvučným hlasem

kazatelským pravil jí: "Přeji
vám aby lýž mír který se hostí v

duši mé provázel i vás životem

Spokojenost je štěstím buďtež

šťastna !"

Hleděla na něho jako zblblá a

lile! V oku jeho za řeči se zalesk-

la slza Poslední to zajisté nad

upomínkou mrtvou! Anebo pláěe-l- i

pro ni zbloudilou tuší li žt: přá-

ní jeho se nevyplní že šťastnou ví- -

11 ltce iieiiuiie MZa knězova rycinc
se vrátila ku zdroji prve než ska

nula len Marie ji spatřila ale

na snlce její padla jako oniazcK

Kněz žehnal ženu vedlejší vypa- -

lal při tom jako světec a ona?

Potácela se od otláře jako hříSni- -

ce oniciiia se jesle jcunou na

něho i on hleděl za ní pohledem

smutný 111 Připadalo ji ze cte v

oku jeho "Zničila jsi mladý sen

hořkou kapku žalosti do kalichu
mého života jsi vlila ale odpou
štím tobě lá nalezl jsem mír v

lohit kde ty ubohá jej nalezneš?''
" líychle domu" pravilu Marie

k hospodyni "já umíraní!"
"lá mír nalézt i musím snad se

práni knězovo vyplní" byla nyní

stálá myšlénku Mariina "A kde

bych jej nalezla jinde než u toho

který mne 011 oloupil Půjdu k

němu pokořím se neodejdu až si

práva a s ním miru duše dob-

udu"

sla jednala ale míru nenalezla

le bídnější ještě Ucho lielllá více

ani naděje
Kam zašla v bolesti své na té

bludné pouti? le u shořené kapli-

čky kde poprvé se sešla s baro-

nem Vzkřikla a opět prchala dá-

le Půda ji pálila

Tajemný šumot lesa kouejSi jeji
žal Sklesne na mech u poddává
se kouzli! lesního vzduchu ale tě-ch-

do srdce nevchází Tamo Mi-lo- v

vystupuje za lesem před ní

cesta široká se vine Zná ji do

hic Chislivala tudy h nim kto

rý ji nyní zavrhl a dříve zbožůo

val lásku lhal Po eeslé zahréel

povoí Pkryliťsc u strom in

htéla nbv ii kdo íHinal Kob 111

V kočáře jeli otec a Pěla IvVthte

jen takoika pnblli ale pícce
V obličeji otce hluh"ký žal

Ittt hled a sniuleli lllciliU

vociii ťhvili sittulue pak obe ru

ee vztáhla v onu slritni kam íiiii-de-
t

povoz a Avolaht "MhV isl

pusť! O kdy by 1 věděl k jaké
mu ulřpvtd j - ni se zrodil Ne

el eí íloirčtti lé hoďme te mislllll

se #a li be i za svhe

Poklekla svpJ vU tuee p"idédlt
k tu bi jei klenbou stroma luk ni

e uioivaK ale tu nvU'4íilv s!v k

modlitbě v tu luU'U ! hltt

ič jné kkleitU tu tueeh a pU

krti i se-- aj k hvUiil b bolesti

Je jt vrcholy š ioih i h nt ronoi

1 I vly %t HvldVt "1W je 114 Iv

tm tolik utrp ni! JU U lim !'!
v imu ttiubu rm5!"

sUMlřlv kVVftlv U dívku V

mtfflé boUstt phviMel H um k u

bt vrvhuly vi iveUlv jikebv tu
ni voUty 1 'lll v4e Vm%!

'ih tuluM j tuír i kb by 4 ) j tu
o mi tuleU Iv Vibohi!"

(PoktévAiit

Z UHARLESPKUNCL
obchod pozemkový pojišťujíc

v a uhlím

Úřadovna na robu 14 a Wllllam
ul Omaha Neb

Telefon vúfadovno: Douglm
8307 a v obydli Douglas 6302 ?

Adolf A Tenopír
Ceaky právník

- Úfadovua: čis 1325 roh 14 a
Wllllam ulice

! OMAHA NEBRASKA
Telofou: Doug 8397

—Veřejný notáí—

Sloup a Miřácký
vUntul rv u I iřulv muiriii ř i y

HO ST IN EC
v i I2fc5 So t4 St Omaha

'Ňclio ilruliu likéry Hnň piva a nj
lepil doutníky Mtálu na ruen — Tele
fmi iHniliit 7137

Prs kiítinoii sazenlee i řezané květiny

Petcrscii Bros
- KvřriN AíiK-- -

Obchod -- 17 li raruatu ul tul D 10 ni

KklHiMky - 3WHI Jli ul l IX l'ti'J
Vclkv vliěr naiouic jukni i

i'i'tl tMatiih ki'liu v jdol' vín
'ti k tio nt 1 rn rAná rodinu i

kut ( il'iiili tt avtaíU nu ta m' m

'imií brolU - 4

Dr F A Sodláčok
OMAHA NKH

CftAtHVNi lfí V t ttk Mfrt
ittii IM lu {"tutt ttJ4útl

UKUNt K lOlifc (lili mim
Th U'Uil 4í-'- i

UuM4m (m 4iuy MMtatia
V CAAIhIV f ut ilt t hvJ 4

Chcete se nauCiti

0ljlait (

'Anglicky snadno'

rOKROK rUBUlHlNO C04

1UT1I 11 tlr4 OmaK Nbi

♦


